[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1209/2021

Senhor Presidente:
                                  O vereador César Rocha – DC  solicita que seja encaminhada à Exma. Sra. Prefeita Municipal, Lucimara Godoy, a seguinte indicação:

	Designar ao órgão competente para que, em parceria com a iniciativa privada (leis 5913/2019 e Lei 5456/2017), instale lixeiras adequadas e totens pet, destinados a disponibilizar saquinhos plásticos para que os frequentadores acompanhados de seus cães possam recolher as fezes de seus animais durante o percurso no Centro de Lazer do Trabalhador - CLT Ayrton Senna da Silva.

	JUSTIFICATIVA:

                         	Tal solicitação se deve a pleito de munícipes frequentadores do local, acompanhado de seus cães

                   	                             Valinhos, 07 de junho de 2021.

César Rocha
Vereador - DC